

Minister Dertinger złożył wizytę wicepremierowi Molotowowi PRAGA PAP. Dnia 22 października zastępca przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR W. Molotow, przyjął ministra spraw zagranicznych Niemieckiej Republiki Demokratycznej G. Dertingera, któremu towarzyszył sekretarz stanu ministerstwa spraw zagranicznych NRD — Ackerman.

GŁOS KOSZALIŃSKI

PISMO POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Cena 5 zł
Stron 6
Wydanie A

Nr 293 (564) KOSZALIN, WTOREK 24 PAŹDZIERNIKA 1950 R. ROK II

Realizacja długofalowych zobowiązań i wzrost współzawodnictwa pracy przyczyniają się do przedterminowego wykonania rocznych planów produkcyjnych

WARSZAWA PAP. Od zakończenia roku dzieł nas jeszcze przeszło 2 miesiące, a już wiele zakładów fabrycznych nadaje meldunki o wykonaniu za dany produkcyjnych pierwszego roku Planu 5-letniego. Wspólną cechą wszystkich meldunków jest stwierdzenie, że do przedterminowego wykonania planu przyczynia się realizacja długookresowych zobowiązań oraz stale rozwijający się ruch współzawodnictwa i racjonalizatorstwa.

M. inn. meldunki o wykonaniu planu nadeszły z przedsiębiorstwa Inu i konopi nr 2 i rozszar nia Inu i konopi w Skarkowie. Pierwszy z tych zakładów wykonał plan w dniu 7 bm., drugi w dniu 8 bm. Plany wykonane zostały zarówno pod względem ilości, jak i pod

względem wartości. Załogi tych zakładów stwierdzają, że dzięki podejmowaniu zobowiązań dla uczczenia święta 1 Maja i 33 rocznicy Wielkiej Rewolucji Październikowej osiągnięto przeciętnie wzrost wydajności pracy o około 20 proc., co

pozwolilo na przedterminową realizację zadań. Załoga Krakowskich Zakładów Wytwórczych Materiałów Elektrotechnicznych zrealizowała plan roczny w dniu 12 października. Przeciętna wydajność w tych zakładach podniosła się o około 50 proc. dzięki temu, że 80 proc. załogi biorze udział w długofalowym współzawodnictwie, zaś klub racjonalizatorów obejmuje 112 członków, którzy systematycznie usprawniają procesy produkcyjne. Również Fabryka Armatury w Krakowie zakończyła plan roczny, co przyczyni się do osiągnięcia do końca roku około 70 milionów złotych oszczędności, niezależnie od ponadplanowej produkcji. O wykonaniu rocznych planów zameldowała garbarnia w Żywcu i Żywiecka Fabryka Mebli Gietech. I w tych zakładach możliwe było to m. inn.,

dzięki wykonaniu z nadwyżką długookresowych zobowiązań zespołowych i indywidualnych. Plan roczny wykonali również robotnicy jednej z odlewni w hucie Zabrze, wykonując równocześnie przedterminowo zamówione części konstrukcyjne dla mostu w Grudziądzu. Ponadto o wykonaniu rocznych planów zameldowały: załoga Nasycalni Materiałów Drzewnych w Dziedzicach, Gdańskie Zakłady Maszyn Elektrycznych, Państwowa Fabryka Panewek w Gdańsku, Państwowa Fabryka Wyrobów Metalowych w Rumii, Zakłady Wytwórcze Ogniw i Baterii w Starogardzie i Państwowa Fabryka Maszyn i Odlewni nr 1 w Gdańsku.

Na 71 dni przed terminem roczny plan napraw średnich wykonali robotnicy rzeszowskiej parowozowni, oszczędzając przy tym prawie 25 000 000 złotych.

Konferencja Praska

Dokument, jakim jest uchwalona w Pradze deklaracja ośmiu państw demokratycznych, wskazuje ludzkości drogę, na której można osiągnąć trwały i pokojowy uregulowany problem niemiecki, a przez to — trwały pokój. Deklaracja praska ogłoszona w chwili szczególnie ważnej dla Europy, w chwili, kiedy mocarstwa imperialistyczne usiłują z Niemcami zachodnimi uczynić bazę agresji przeciwko Związkowi Radzieckiemu, Polsce i innym krajom demokratycznym, t. zn. przygotowują nową wojnę, ogarniającą cały świat. W tym celu wyciągają z więzień i obozów jeńce wojenni, którzy finansowali Hitlera, jak osławiony Flick, Ter Meer z I. G. Farben Industrie, Lehman z zakładów Kruppa, aby przygotować gospodarczą bazę agresji i Guderiana, Haldera, Manteuffla, Schwerina i innych, aby przygotować militarną bazę agresji.

Nie pierwszy to raz kraje demokratyczne alarmują światową opinię publiczną i nie pierwszy raz przedstawiają konkretne wnioski zabezpieczenia pokoju świata przez pokojowe rozstrzygnięcie problemu Niemiec. Przed dwa i pół rokiem blisko na Konferencji Warszawskiej, zwołanej w czerwcu 1948 r. bezpośrednio po konferencji londyńskiej, której uchwały stanowiły pogwałcenie układu poczdamskiego, przedstawiciele ośmiu państw ze Związkiem Radzieckim na czele zwrócili światu uwagę na politykę imperialistyczną, zmierzającą do likwidacji Rady Ministrów Spraw Zagranicznych 4 mocarstw i wspólnego mechanizmu kontroli Niemiec. Konferencja Warszawska zwróciła wówczas uwagę na decyzje londyńskie, które miały na celu przekształcenie Niemiec zachodnich w narzędzie odbudowy potencjału militarnego, by wyeksportować dla celów wojskowych strategicznych Stanów Zjednoczonych i Anglii.

Rozbicie i rozczłonkowanie Niemiec przez państwa imperialistyczne, uniemożliwiło zawarcie traktatu pokojowego i zakończenie przelazającego się stanu wojny i reżimu okupacyjnego w Europie. Już wówczas mocarstwa imperialistyczne popierały wyraźnie niemieckie elementy rewizjonistyczne, które prowadziły kampanię przeciwko demokratyzacji i demilitaryzacji Niemiec i przeciwko wykonaniu zobowiązań, wynikających z umów, zawartych w Jałcie i Poczdamie.

W ciągu tych 28 miesięcy, działających Konferencję Praską od Konferencji Warszawskiej proces faszyzacji i imperializmu w Niemczech zachodnich, poczynił znaczne postępy, zapraszając bezpośrednio pokojowi i bezpieczeństwu międzynarodowemu. Wyraznym tego przejawem była nowożytna konferencja ministrów spraw zagranicznych Stanów Zjednoczonych, Wielkiej Brytanii i Francji. Komunikat opublikowany w dniu 19 września br. o „zakoczeniu stanu wojny z Niemcami”, przy równoczesnym utrzymaniu imperialistycznej okupacji, jest — jak stwierdza Deklaracja Praska — „obłudną próbą dalszego odwrócenia zawarcia traktatu pokojowego”, który by uregulował stosunki międzynarodowe w Europie, zgodnie z interesami narodu niemieckiego i bezpieczeństwa krajów sąsiadujących z Niemcami. Z komunikatu konferencji nowojorskiej świat dowiedział się o prawdziwych celach polityki imperialistycznej, która w oparciu o odrzucony hitlerowski Wehrmacht, przygotowuje ludzkości nową hekatombę krwi. Zniesienie wszel-

(Dokończenie na str. 2-iej)

Propozycja USA przedłużenia kadencji obecnego Sekretarza Generalnego — Trygve L. E. jest niezgodna z postanowieniami Karty Narodów Zjednoczonych

NOWY JORK. (PAP). Sobotnie posiedzenie Rady Bezpieczeństwa poświęcone było dalszemu omawianiu sprawy nominacji Sekretarza Generalnego ONZ na okres 5-letni rozpoczynający się 1 lutego 1951 roku. Jak wiadomo, zgodnie z Kartą ONZ, Sekretarza Generalnego mianuje Zgromadzenie Ogólne na podstawie zalecenia Rady Bezpieczeństwa.

Delegat radziecki Malik poparł projekt rezolucji hinduskiej. Podkreślił on, iż jest rzeczą konieczną, aby członek wie Rady Bezpieczeństwa dołożył wszelkich starań w celu powzięcia uzgodnionej decyzji w sprawie nominacji Sekretarza Generalnego ONZ. Stwierdził on, że pogląd, jakoby Rada Bezpieczeństwa „znalazła się w impasie” w związku z tą sprawą, jest błędny, niepożądany i szkodliwy dla autorytetu ONZ.

Delegat radziecki oświadczył, że istnieje wielu kandydatów całkowicie nadających się na stanowisko Sekretarza Generalnego i że żądanie Rady Bezpieczeństwa polega na tym, aby powziąć zgodną decyzję co do jednego z takich kandydatów. Malik zaznaczył, że delegacja radziecka gotowa jest rozpatrzyć wszystkie proponowane kandydatury. Jednocześnie przedstawiciel Związku Radzieckiego podkre-

ślił, że propozycja niektórych delegacji, w szczególności delegacji Stanów Zjednoczonych, aby przedłużyć kadencję obecnego Sekretarza Generalnego Trygve Lie na mocy uchwały Zgromadzenia Ogólnego bez zalecenia Rady Bezpieczeństwa jest niezgodna z przepisami mi praw i postanowieniami Karty ONZ. Tego rodzaju eskawre pogwałcenie Karty — oświadczył Malik — byłoby szkodliwe, a nawet niebezpieczne dla ONZ.

Przedstawiciel Francji również poparł projekt rezolucji hinduskiej Skoro kandydatu-rę Trygve Lie jest nie do przyjęcia dla wszystkich sta-tych członków Rady — oświadczył on — delegacja francuska byłaby gotowa rozpatrzeć inne kandydatury. Przedstawiciel Francji zaznaczył, że losy ONZ nie powinny być związane z jakąś jedną osobistością.

Przedstawiciele Jugostawii i Anglii wypowiedzieli się przeciwko rezolucji hinduskiej. Po zakończeniu debaty Rada postanowiła zwrócić się do pleńcu swych stałych członków z prośbą o odbycie prywatnych konsultacji w sprawie kandydatury na stanowisko Sekretarza Generalnego ONZ i o poinformowanie jej o wynikach tych konsultacji w środę 25 bm.

Nasz rekord murarski — dla Wielkiej Rocznic Października dla POKOJU



Murarz LEON KWIATKOWSKI, kierownik zespołu murarskiego PBP, który wykonał 1864 proc. normy.



STEFAN JADCZYK, członek zwycięskiej trójki, autor zamieszczonej wyposiadzi.

Już 23 lata jestem mura-rem. Pamiętam, jak było przed wojną. Często nie miałem pracy. Zwłaszcza w zimie. Wtedy najtrudniej było zarobić na życie. A i latem najwyżej pół roku pracowa-łem w jednym przedsiębior-ście.

Potem następowaly reduk-cje i zwalniano robotników. Dopiero teraz, gdy władza należy do robotników i chle-ków, mogę żyć dostatnio, mo-żę pracować nie bojąc się, że mnie zwolnią.

Wiem, że pracę i dostatnie życie zawdzięczam Wielkiej Rewolucji Październikowej.

Zwycięstwo rosyjskiego pro-letariatu pozwoliło i nam bu-დować lepsze życie.

Dla uczczenia 33 rocznicy Rewolucji zobowiązałem się z kolegami Twardowskim i Kwiatkowskim pobić rekord Polski w murarstwie.

Zobowiązanie nasze wykona-liśmy. W ciągu 6 godzin 53 minut ułożyliśmy 57.408 cegieł, osiągając 1864 proc. nor-my.

Jest to wyrazem naszej wdzięczności dla klasy robot-niczej Rosji, która pierwsza upomniała się o swoje prawa i o prawa proletariatu na całym świecie. wdzięczności dla

Partii, która pierwsza zwycię-żyła w walce z wyzyskiem i uciskiem wyzyskiwaczy. My naszą codzienną pracę walczymy o zwycięstwo sprawy so-cjałizmu i pokoju na całym świecie.

Stefan Jadczyk murarz PBP nr 6 w Szczecinie.



STANISŁAW TWAR-DOWSKI, członek zwycię-skiej trójki, w ciągu mi- nuty kładł 90 cegieł.

Cała załoga Pafawagu rozpocznie pracę na nowych normach

WROCLAW. W Państwowej Fabryce Wagonów we Wrocła-wiu odbyło się specjalne ze-branie załogi, którego tematem była sprawa rewizji dotych-czaj sowych norm pracy.

W ożywionej dyskusji robot-nicy na licznych przykładach udawadniali, że w wyniku po-ważnego postępu technicznego, jaki nastąpił w fabryce w o-statnich latach obecne normy są nierealne gdyż utraciły swe powiązanie z rzeczywistymi możliwościami produkcyjnymi. Świadczy o tym stały wzrost procentu przekraczania norm przez większość robotników. W sierpniu br. przeciętne wyrob-ienie normy dla całej załogi wy-nosiło 153 proc.

„Przestarzałe normy hamu-ją dalszy rozwój produkcji — powiedział m. in. przedsta-wiciel brygady spawaczy — Toteż my, członkowie bryga-dy spawaczy, wydziału RW 2-ty postanawiamy przejść na nowe normy, gdyż wiemy, że tą drogą podniesiemy wydaj-ność pracy i wzmocnimy go-spodarkę naszego kraju”.

Robotnicy Stanisławski, Ro-gołski Chopkiewicz, Gochna i wielu innych wypowiedziało się zdecydowanie za zrewido-waniem obecnych norm i za jak najszybszym wprowadze-niem nowych mierników pra-cy.

Załoga jednomyślnie uchwa-liła rezolucję, w której posta-nawia od 1 grudnia rozpocząć pracę na nowych normach. Do tego czasu specjalnie powołane

komisje opracują konkretne projekty nowych mierników pracy.

Liga Towarzystw Czerwonego Krzyża domaga się potępienia broni atomowej

GENEWA PAP. W Monako odby-ło się posiedzenie Ligii Towarzystw Czerwonego Krzyża, na którym uchwalono rezolucję potępiającą stosowanie broni atomowej i innych narzędzi masowej zagłady lu-dzi.

Rezolucja wzywa wszystkie rządy Członków Czerwonego Krzyża, Czerwo-nego Półksiężycy, Czerwonego Łwa, Czerwonego Słońca oraz wszystkich członków tych towarzystw na całym świecie, aby pracowali nad utrwaleniem pokoju między wszystki-mi narodami. Jednocześnie rezolu-cja, jak najkategoryczniej tomaga się od wszystkich rządów, aby pod-jęły najskuteczniejsze kroki w celu zapobieżenia stosowaniu broni ato-mowej i innych masowych środ-ków zagłady ludzi, jako nie dają-cych się pogodzić z godnością i su-mieniem narodów.

Rezolucja przyjęta została i sto-sami przy 2 powstrzymaniu się.

Delegaci Związku Radzieck-ego, Chińskiej Republiki Ludowej Pol-ski i Rumunii zgłosili rezolucję, domagającą się potępienia i odmo-wy działalności lotnictwa smery-kańskiego, bombardującego lud-ność cywilną Korei. Wskazano, że głosów rezolucja ta jednak została odrzucona.

